
    
 

SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
          Conselho Regional de Psicologia 20ª Região  

AM-RR 

 
 

 
Rua Professor Castelo Branco, quadra 5, casa 01 – Cj. Jardim Yolanda, Bairro Parque Dez de Novembro 

(Antiga Rua B – Próximo a APAE) – CEP 69.055-090 
Fones: (92) 3584-4320 / 3632-0463 – Site: www.crp20.org.br 

E-mail:atendimento@crp20.org.br 

PORTARIA CRP-20 Nº 001/2023 

 

  

Nomeação da Comissão de Orientação e Ética 

Profissional do CRP20 

 

  

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, usando das atribuições 

que lhe conferem o capítulo “II” do artigo 10 do Regimento Interno, combinado com as disposições 

do artigo 13, incisos III e IV, do Decreto Federal nº 79.822 de 17 de Junho de 1977, combinado 

com a Resolução CFP nº 005 de 27 de fevereiro de 2011, 

 

CONSIDERANDO, a decisão da 142ª Reunião Plenária, realizada em 21 de janeiro de 

2023. 

 

  

 RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Orientação e Ética da Sede do CRP20, composta pelos 

seguintes membros: 

 

- Psic. JUCIMARA DE SOUZA BERNARDES - CRP20/09298 - Presidente; 

- Psic. LUCIANA CHAVES CAVALCANTE - CRP20/3617 - Membro; 

- Psic. MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE ARAUJO FLOR - CRP20/00884 – 

Membro; 

- Psic. MAYARA DA SILVA DIEFENBACH – CRP20/02531 – Membro. 

- Psic. JÚLIO CÉSAR PINTO DE SOUZA - CRP20/06007 – Membro; (indicação 

para novo componente 

 

Art. 2º - Compete à Comissão de Orientação e Ética, as atividades previstas no Artigo 

17 do Regimento Interno do CRP-20. 

 

Art. 3º - Esta portaria revoga a Portaria CRP-20 Nº 007/2022. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

  

 

Manaus-AM, 26 de janeiro de 2023. 

  

  

 

    

 

Lígia Maria Duque Johnson de Assis 

Conselheira Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região AM-RR 

http://www.crp20.org.br/

		2023-01-27T14:40:17-0400
	CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 20 REGIAO:05901702000160
	Eu sou o autor deste documento




